
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ 
 
от 02.12.2015 № 626 
                            г. Енакиево 
 
 
 

 
Об определении исполнителей по  
координации работ, связанных с 
восстановлением частных  жилых  
домов 
  
 На основании распоряжения Главы Донецкой Народной Республики от 
12.08.2015 № 138 «Об утверждении правил предоставления субсидий на 
строительство новых и (или) восстановление существующих частных жилых 
домов, поврежденных в результате боевых действий», нормативно-правовых 
актов, действующих на территории Донецкой Народной Республики, 
подпунктов 3.3.3, 3.3.4, 3.3.5, 3.3.8 пункта 3.3. раздела 3 Положения об 
администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью своевременного 
восстановления жилых домов частного сектора г. Енакиево и г. Углегорска, 
согласно утвержденному графику 2 этапа реализации мероприятий Программы 
восстановления 2000 частных  жилых домов, разрушенных в результате боевых 
действий  
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:  
 

1. Определить исполнителями по координации работ, связанных с 
восстановлением частных  жилых домов г. Енакиево и г. Углегорска, согласно 
утвержденному графику 2 этапа реализации мероприятий Программы 
восстановления 2000 частных  жилых домов, разрушенных в результате боевых 
действий, коммунальные предприятия администрации города Енакиево «ЖРУ 
№ 1»,  «ЖРУ № 6». 

2. Коммунальному предприятию администрации города Енакиево             
«ЖРУ № 1», обеспечить получение, сохранность, целевое распределение и 
использование материальных ресурсов, поступивших на складскую площадку, 
расположенную по адресу: г. Енакиево, ул. Блюхера, 125, с оформлением 
накладных и подписанием актов приема-передачи. 

3. Коммунальному предприятию администрации города Енакиево             
«ЖРУ № 6», обеспечить получение, сохранность, целевое распределение и 
использование материальных ресурсов, поступивших на 



складскую площадку, расположенную по адресу: г. Углегорск, ул. Некрасова, 
23, с оформлением накладных и подписанием актов приема-передачи. 

4. Директорам коммунальных предприятий администрации города 
Енакиево «ЖРУ № 1»,  «ЖРУ № 6»: 
 4.1. Назначить лицо, ответственное за распределение и контроль 
использования материалов для восстановления индивидуальных жилых домов. 
 4.2. Заключить соглашения о совместной деятельности  с Управлением 
капитального строительства администрации г. Донецка по осуществлению  
реализации мероприятий Программы восстановления 2000 частных  жилых 
домов, разрушенных в результате боевых действий. 
 4.3. Осуществлять контроль за использованием строительных 
материалов и сроков исполнения восстановительных работ на основании 
договоров, заключенных с владельцами индивидуальных жилых домов. 
 5. Оперативному строительному штабу для организации и контроля 
процессов строительства и восстановления объектов частного жилого фонда, 
утвержденному распоряжением главы администрации города Енакиево от 
14.08.2015 № 339 «О создании оперативного строительного штаба для 
организации и контроля процессов строительства и восстановления объектов 
частного жилого фонда», предоставить коммунальным предприятиям 
администрации города Енакиево «ЖРУ № 1»,  «ЖРУ № 6»:  

5.1. Поадресный перечень домов подлежащих восстановлению.  
5.2. Акты обследования  жилых домов.  
5.3. Дефектные  акты и ведомости ресурсов на капитальный ремонт 

жилых домов.  
 6. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево обеспечить публикацию данного 
распоряжения в течение пяти рабочих дней со дня принятия на официальном 
веб-сайте администрации города Енакиево. 
 7. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации. 
 8. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на 
заместителя главы администрации города. 
 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево                  
 


